
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO - DOEM

VERSÃO ELETRÔNICA DOS ATOS LEGAIS DO MUNICÍPIO DO PIAUÍ
Lei da Transparência nº 12.527/2011

ISSN 2764-1651 (online)

ISSN 2764-1643 (impresso)

PIO IX - PODER EXECUTIVO - ESTADO DO PIAUÍ

IMPRENSA OFICIAL ELETRÔNICA - DOEM - ANO II - 21 DE JANEIRO DE 2026 - NÚMERO 058

SUMÁRIO
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Portaria Pág. 001

EXPEDIENTE

O Diário Oficial Eletrônico do Município - DOEM,
veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é
uma publicação das entidades da Administração
Direta e Indireta dos municipíos, sendo referidas
entidades inteiramente responsável pelo
conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico do
Município - DOEM, poderão ser consultadas
através da internet, por meio do seguinte
endereço eletrônico: Para Pesquisa por qualquer
termo e utilização de filtros, acesse:
https://doempi.org/.
As consultas pesquisas são de acesso gratuito e
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeituras Municipais e câmaras legislativas
municipais. Site: https://doempi.org/

RESPONSABILIDADE TÉCNICA
FOCO SMART LTDA
CNPJ: 26.807.519/0001-70
Diretor Geral: Tiago Rodrigues Ferreira
Departamento de publicações: Paulo Henrique Lima

Diário Oficial assinado eletrônicamente com Certificado
digital Padrão ICP-Brasil em conformidade com MP nº
2.200-2 de 2001. O sistema de gestão garante a
autenticidade do material gerado dentro do sistema.

ESTA EDIÇÃO FOI ASSINADA
DIGITALMENTE POR:

SILAS NORONHA MOTA
CPF: 60563060468
/C=BR/O=ICP-Brasil/OU=Certificado Digital PF
A1/OU=Videoconferencia/OU=27842417000158/OU=AC SyngularID
Multipla/CN=SILAS NORONHA MOTA:60563060468
2026-01-21T12:09:10-03:00

https://doempi.org/
https://doempi.org/


ATOS PUBLICADOS - ANO II - EDIÇÃO 058 - 21 DE JANEIRO DE 2026 001

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 1678B3F643B8F98

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

 
 

PORTARIA Nº 02/2026                                PIO IX, 20 DE JANEIRO DE 2026  O PREFEITO MUNICIPAL DE PIO IX, o Sr. Silas Noronha Mota, no uso de suas atribuições legais e considerando a necessidade do município no Quadro de Organização, estabelecido pela Estrutura Administrativa Municipal de Pio IX-PI,  
RESOLVE: 
 Art. 1º –  Tornar sem efeito  a portaria nº 01/2026, de 20 de janeiro de 2026 em razão de erro material e exonerar do cargo em comissão de Coordenador Executivo Financeiro o Sr. SAMUEL NORONHA MOTA, CPF nº 612.772.753-78, nomeado com fulcro na Lei Municipal nº 843, de 05 de julho de 2019, e na Lei Municipal nº 870, de 28 de agosto de 2020. Art. 2º – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 01/01/2025. Art.3º – Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.  Gabinete do Prefeito Municipal de Pio IX – PI, 20 de janeiro de 2026.   SILAS NORONHA MOTA Prefeito Municipal de Pio IX 


		2026-01-21T12:09:13-0300




